
企 地 第 6 4 号 

令和 3 年 4 月 21 日 

各離島商工会長 殿 

沖縄県企画部長  宮城 力 

 

令和３年度離島オンライン体験サポート事業の実施に係る協力依頼について（依頼） 

 

平素より沖縄県行政につきまして、格別のご理解を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

県では、離島住民がオンライン体験できる離島の特色を生かした体験プログラムを開発す

るとともに、効果的・効率的に販売できるようサポートすることにより、収入を安定・向上

させ、さらに安心して島に住み続けることができる環境構築を図ることを目的に、令和２年

度より「離島オンライン体験サポート事業」を実施しております。 

昨年度、各離島においては、様々なオンライン体験が造成・販売され、参加者からのアン

ケート結果によると、本事業で造成したオンライン体験に対する満足度が非常に高く、参加

者のほとんどが、体験後、現地へ訪問したくなったと回答しており、コロナ収束後の来島意

欲の促進につながったと考えております。 

つきましては、令和３年度も引き続き、各離島の事業者に向けてオンライン体験造成及び

販売支援を実施いたしますので、各離島商工会におかれましても、住民の方々に対し事業へ

の参画を呼び掛けていただくなど、事業の周知にご協力くださいますようお願いいたします。 

なお、今年度は下記事業者が受託しており、事業の実施にあたり直接ご連絡させて頂くこ

ともございますので、併せてご連絡いたします。 

 

記 

＜委託事業者＞ 

パム・コークリエーション、アクティビティジャパン共同事業体 

＜連絡先＞ 

沖縄県那覇市久茂地 2-3-10 RBC メディアセンタービル 5Ｆ 

株式会社パム・コークリエーション 代表取締役 林 弘晃 

電話：098-860-9072（担当：大城）E-mail：online_experiences@pam.co.jp 

 

沖縄県企画部 地域・離島課 

離島振興班 松田 

TEL：098-866-2370 FAX：098-866-2068 

E-mail：matsudme@pref.okinawa.lg.jp（松田） 


